
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO AMBIENTE

Dalla residenza Municipale, lì   06/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  07/04/2011  al  22/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    258    DEL     04/04/2011 

FORNITURA FIORITURE STAGIONALI: APPROVAZIONE PERIZIA DI SPESA 
ANNO 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMBIENTE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   164  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso  che  anche  per  l'anno  2011  si  rende  opportuno  provvedere  alla 
manutenzione delle aree verdi comunali  mediante la fornitura e la posa a dimora di 
fioriture stagionali;

Vista in proposito la perizia Prot. n. 4647 del 17.02.2011, in atti, nella quale, in 
relazione all'individuazione delle aree interessate alla piantumazione delle fioriture, si 
quantifica una spesa complessiva di Euro 10.000,00;

Vista  l'opportunità  di  procedere  alle  suddette  forniture  e  posa  a  dimora  delle 
fioriture  stagionali  in  economia,  procedendo  ad  affidamento  diretto,  ed  in  parte 
attraverso  il  personale  dell'Ente  in  regime  di  amministrazione  diretta,  ai  sensi  del 
vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

Considerato che per la fornitura in parola, attraverso indagine di mercato, sono 
state  interpellate  diverse  ditte  al  fine  di  poter  optare  per  l'offerta  ritenuta  più 
vantaggiosa, sia in termini economici che di affidabilità;

Considerato che l'affidamento di cui trattasi rientra nella fattispecie di cui all'art. 
25, art. 1, lettera f) del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia redatto ai sensi dell'art. 125 del Codice dei Contratti (D.Lgs. 163/2006);

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere  alla  manutenzione  del  verde  pubblico,   procedendo  alla 
fornitura e messa a dimora delle fioriture stagionali ad un costo complessivo pari ad 
Euro 10.000,00 (IVA inclusa) ; 

Pratica  164  Determinazione Dirigenziale  n.  258 del  04/04/2011 pag. 2 di 4



2) - di affidare la fornitura e messa a dimora delle fioriture stagionali alla ditta 
PASCUCCI ORAZIO AZ. FLOROVIVAISTICA, con sede in  Strada in  Sala.  133 – 
61100 Villa Fastiggi - Pesaro, che ha offerto il miglior prezzo pari ad Euro 10.0000,00 
IVA inclusa;

3) - di assumere la spesa complessiva di Euro 10.000,00 IVA inclusa, a carico del 
capitolo 4525.000 "Acquisto alberature e fioriture per aree verdi" del Bilancio 2011, 
Codice Siope 1210;

4) - di dare atto che il codice CIG del presente affidamento è: 1033776AEE;

5) - di dare atto che la ditte in parola ha comunicato gli estremi identificativi del 
conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

6) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa, la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione; 

7)   -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.

 ................................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  164  Determinazione Dirigenziale  n.  258 del  04/04/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4525000 628 2011 10000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     04.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  164  Determinazione Dirigenziale  n.  258 del  04/04/2011 pag. 4 di 4


